PATRONATO DEL PARQUE DE LAS LEYENDAS - FELIPE BENAVIDES BARREDA

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA
“RENOVACION DE AMBIENTE DE RECREACION ACTIVA; EN EL (LA) LOS AMBIENTES DEL FELINARIO,
PARQUE DE LAS LEYENDAS FELIPE BENAVIDES BARREDA EN EL CENTRO POBLADO SAN MIGUEL,
DISTRITO DE SAN MIGUEL, PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO DE LIMA”
CON CUI 2630478

En la ciudad de San Miguel, a las 15:30 horas del dia 13 de septiembre del afio 2024, en la Oficina de Logistica y
Control Patrimonial del Patronato del Parque de las Leyendas — Felipe Benavides Barreda, ubicado en el Av.
Parque de las Leyendas N° 580, San Miguel, Lima, El Comité de Seleccion, integrado por el Sr. JHON ALBERT
FLORES LOZANO, en calidad Presidente del Comité de Seleccion; Sr. ALLAN RICHARD CRISTOBAL
VILLANUEVA, en calidad de Primer Miembro Titular y el Sr. FRANCISCO WILDER MENDOZA TUPPIA, en
calidad de Segundo Miembro Titular, designados mediante FORMATO N° 04 — DESIGNACION DE COMITE DE
SELECCION, de fecha 01.08.2024, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccion denominado ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 014-2024-PATPAL-FBB/MML - PRIMERA
CONVOCATORIA, cuyo objeto es la contratacion para la ejecucién de |a obra denominada: “RENOVACION DE
AMBIENTE DE RECREACION ACTIVA; EN EL {LA) LOS AMBIENTES DEL FELINARIO, PARQUE DE LAS
LEYENDAS FELIPE BENAVIDES BARREDA EN EL CENTRO POBLADO SAN MIGUEL, DISTRITO DE SAN
MIGUEL, PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO DE LIMA” CON CUI 2630478, a fin de efectuar la
APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE LAS OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO.

.- ANTECENDENTES

Con fecha 28.08.2024, se convocd a través del SEACE el procedimiento de seleccidn denominado
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 14-2024-PATPAL-FBB/MML - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo abjeto
es la contratacion para la ejecucion de la obra denominada: “RENOVACION DE AMBIENTE DE RECREACION
ACTIVA; EN EL (LA) LOS AMBIENTES DEL FELINARIO, PARQUE DE LAS LEYENDAS FELIPE
BENAVIDES BARREDA EN EL CENTRO POBLADO SAN MIGUEL, DISTRITO DE SAN MIGUEL, PROVINCIA
DE LIMA, DEPARTAMENTO DE LIMA” CON CUI 2630478,

Previo a la aperfura de las ofertas, se verifico la lista de participantes que se inscribieron en forma electrénica
para el presente proceso de seleccion, teniendo el siguiente detalle:

Nro. | Tipo RUC/Céddige | Nombre o Razén Social Fecha de | Estado

proveedor registro en el
procedimiento

1 Proveedor | 20136583311 | CONSTRUCCIONES E  INSTALACIONES | 2024-08-02 Valido
con RUC TECNICAS S.R.L CONINTEC S.R.L 20:26:00.0

2 Proveedor | 20407754124 | EMPRESA CONSTRUCTORA Y SERVICIOS | 2024-09-02 Valido
con RUC GENERALES LA ROSA NAUTICA S.A.C. 17:18:16.0

3 Proveedor | 20477441131 | ESCALA GROUP CONTRATISTAS | 2024-09-11 Valido
con RUC GENERALES S.A.C. 15:49:20.0

4 Proveedor | 20489558433 | CONSTRUCTORA INMCBILIARIA Y | 2024-09-08 Valido
con RUC SERVICICS CHOCOS ESPINOZA SRL 17:05:25.0

5 Proveedor | 20613051833 | 3G CONSTRUCTORA S.AC. 2024-09-11 Valido
con RUC 11:01:51.0

6 Proveedor | 20517491111 | GRASS INGENIEROS S.A.C. 2024-09-02 Valido
con RUC 10:05:53.0

7 Proveedor | 20524761191 | WOLF CONTRATISTAS S.AC. 2024-09-03 Vilido
con RUC 20:24:02.0

8 Proveedor | 20526153058 | C & D INGENIEROS CONTRATISTAS S.A.C. | 2024-08-29 Valido
con RUC 16:14:14.0

9 Proveedor | 20531948000 | CONSTRUCTORA Y SERVICIOS | 2024-09-07 Vilido
con RUC GENERALES A&R S.R.L. 10:12:37.0

10 Proveedor | 20534633719 | MULTISERVICIOS Y CONSTRUCCIONES | 2024-09-03 Vilido
con RUC GABRIELA SOCIEDAD COMERCIAL DE | 18:43:43.0

RESPONSABILIDAD LIMITADA




11 Proveedor | 20534726059 | BCJ CONSTRUCTORES S.A.C. 2024-08-31 Vélido
con RUC 10:08:43.0

12 Proveedor | 20548938768 | OUR HOUSE CONSTRUCTION SOCIEDAD | 2024-09-09 Valido
con RUC ANONIMA 12:28:47.0

13 Proveedor | 20557084364 | URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA | 2024-08-29 Valido
con RUC CERRADA 16:48:45.0

14 Proveedor | 20559756475 | ESTRADA SERVICIOS EMPRESARIALES | 2024-09-11 Valido
con RUC S.A.C. 12:41:37.0

15 Proveedor | 20571408954 | CONSTRUCTORA JROTRIE.L.R.L. 2024-08-31 Valido
con RUC 10:10:40.0

16 Proveedor | 20601505828 | CORPORACION LUMAYJE S.AC. 2024-08-29 Vilido
con RUC 00:09:21.0

17 Proveedor | 20601595096 | ALDRA SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA | 2024-08-29 Vélido
con RUC CERRADA 11:32:52.0

18 Proveedor | 20601856876 | FIVE G & F E.LL.R.L. 2024-09-11 Valido
con RUC 22:08:36.0 |

19 Proveedor | 20603089236 | GARCTH GRUPO EMPRESARIAL SOCIEDAD | 2024-09-10 Valido
con RUC ANCNIMA CERRADA 14:54:51.0

20 Proveedor | 20603155611 | HHC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 2024-08-31 Valido
con RUC 01:18:26.0

21 Proveedor | 20603258280 | NORTH CAPITAL GROUP S.AC. 2024-09-09 Vélido
con RUC 22:39:50.0

22 Proveedor | 20603387105 | ZIMA INGENIEROS CONTRATISTAS | 2024-09-11 Valido
con RUC GENERALES SOCIEDAD ANCNIMA | 17:26:35.0

CERRADA

23 Proveedor | 20603469578 | CIRCOLO CONTRATISTAS GENERALES | 2024-09-10 Valido
con RUC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 23:14:35.0

24 Proveedor | 20604385874 | CORPORACION ROLES E.I.R.L. 2024-09-05 Valido
con RUC 18:06:01.0

25 Proveedor | 20605066713 | LUSA CONSTRUCCIONES S.R.L. 2024-09-06 Valido
con RUC 01:14:43.0

25 Proveedor | 20805438424 | INGENIERIA & CONSTRUCCION OQR EIR.L | 2024-08-29 Valido
con RUC 01:07:08.0

27 Proveedor | 20806702222 | JUVL CONTRATISTAS GENERALES SAC 2024-09-11 Valido
con RUC 16:52:25.0

28 Proveedor | 20608705334 | SERVICIOS GENERALES Y CONSULTORIA | 2024-09-08 Vélido
con RUC MUSIAK S.AC. 23:21:07.0

29 Proveedor | 20610568476 | ZAMIR G-l E.LL.R.L. 2024-08-29 Vélido
con RUC 01:06:23.0

30 Proveedor | 20611493046 | PEC INTEGRAL SOCIEDAD ANONIMA | 2024-08-29 Vélido
con RUC CERRADA 08:22:57.0

De las cuales se han presentado las propuestas:
Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante :

PATRONATO DEL, PARQUE DE LAS LEYENDAS - FELIPE BENAVIDES BARKEDA

Nomenglatura : ASSM-14-2024-PATPALFBEMMLA

Nro, de convocateria : 1

(hjato de contratacién : Obra

Descripcion del objete : RENOVACION DE LOS AMBIENTES DE RECREAGIDN ACTIVA; EN EL (LA) LGS AMBIENTES DEL FELINARID DEL
PARQUE DE LAS LEYENDAS - FELIPE BENAVIGES HARREDA, EN EL CENTRO POREADO SAN MIGUEL, DISTRITO DE
SAN MIGUEL, PRGVINCEA DE 1IMA, BEPARTAMENTO DE LIMA - GUI 2630478

Hra, It SCHpCion del ten
RUC / Cédigo Nombre o Razon Social | Fecha Presentacion { Hera Presentacion [ Forma de presentacién
3 RENCVACION DE AMBIENTE DE RECREACION ACTIVA; EN EL{LA) LOS AMBIENTES DEL FELINARID, FAROUE DE LAS LEYENDAS "FELIPE

BENAVIDES BARREDA” EN EL OF POBLARO SAN M EL CISTRITODE SAN MIGEL F g 2

20559758475 ¢ CONSQRCIC HIRAM 1210942024 17:50:53 Efectronice

20531648000 § CONSORCIC RECREATIVO 1209i2024 19:11:49 Efecironics

20526153058 § CONSORCIC DACMA 12/09/2024 210735 Electranico

20603459578 | CONSORCIC THEON 12/08/2024 22,0336 Etectronico

20138583311 | CONSTRUCGIGNES E INSTALACIONES TECNICAS &.R.L CONINTEC 1216912024 22:34:46 Electranico
SR.L

20601856876 [FIVEG& FELRL. 1210012024 22:40:18 Elaclrenico

20601505828 | CONSORCIO DEL PACIFICO 1210912024 23:28:37 Electranico




[

/

Il. APERTURA Y ADMISION DE OFERTAS

Luego de haber verificado [as propuestas presentadas, se procede a descargar los archivos conforme al orden
de presentacién de ofertas.

Se procede de acuerdo a lo estipulado en las bases integradas y el Numeral 73.2, Articulo 73 Para la admisién
de las ofertas, el Comité de Seleccion verifica la presentacién de los documentos requeridos en los literales a),
b), ¢}, d), &), ) y @), del numeral 2.2.1.1 de las bases integradas y determinar si la oferta responde a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas solicitadas en las bases.
De no cumplir con la requerido, la oferta se considera no admitida.

REQUISITOS/ | CONSORCIO | CONSORCIO | CONSORGIO | CONSORGIO |  CONINTEC FVEGaF | CONSORCIO

DEL
POSTORES HIRAM RECREATIVO | DACMA TIGON S.R.L ELRL PACIFIGE

a} Declaracion
jurada de datos
del postor. (Anexo
N° 1)

b) Documente gue
acredite la
representacion de CUMPLE
quien suscribe la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

oferta. .

c} Declaracion
jurada de acuerdo
con el literal b) del

articule 52 del CUMPLE

Reglamentc CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
{Anexo N°2}

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

d) Declaracion
jurada de
cumplimiento def
Expediente
Técnico, segln el CUMPLE

numerai 3.1 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Capltulo Il de la

presenie seccidn.
(Anexa N® 3}

e) Declaracion CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

jurada de plazo de CUMPLE
prestacion del

SENICIo. (Anexo N®

4)

f) Promesa de
consorcio_ con
s | WO o o o o

LT CORRESPOND | CORRESPON | CORRESPON | NO CUMPLE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | NO CUMPLE
(Anexo N° 5) E DE DE

g) El preciode la

oferta en SOLES, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo N° 8.

ESTADO DE LA NO NO

OFERTA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

CONSORCIO HIRAM;

El Postor, como parte de su oferta, adjunta el ANEXO N° 5 PROMESA DE CONSORCIO (folios 36 y 37) sin
firma legalizada notarialmente, en la que, declaran que han convenido en forma irrevocable para presentar una
oferta conjunta entre las empresas "ESCALA GROUP CONTRATISTAS GENERALES S.A.C” con una
participacion del setenta por ciento (70%) y “ESTRADA SERVICIOS EMPRESARIALES S.A.C. con una
participacion del treinta por ciento (30%). Dichos consorciados, han convenido a efectos de individualizar sus
responsabilidades en el presente procedimiento de seleccion, exceptuarse de las responsabllidades que no
estan consideradas conforme a los establecido en el articulo 13. Participacion en consorcio de la Ley de
Contrataciones del Estado, concordando con el literal a) del numeral 258.2 del articulo 258. Sanciones a
Consorcios, del RLCE; y numeral 6.4 del Capitulo VI. DISPOSICIONES GENERALES de la DIRECTIVA N°
005-2019-OSCE/CD PARTICIPACION DE PROVEEDORES EN CONSORCIO EN LAS CONTRATACIONES
DEL ESTADO. Ahora bien, la presente oferta del CONSORCIO HIRAM, es declarada como NO ADMITIDA.
(Dicha decision del Comité de Seleccion es concordante con la Resolucion N° 3603 -2023-TCE-S5).

NOTA:
DECISION MOTIVADA DEL COMITE DE SELECCION, EN CONCORDANCIA CON EL ARTICULO 66.
PUBLICIDAD DE LAS ACTUACIONES, DEL RLCE:

En concordancia con el numeral 1.10. SUBSANACION DE LAS OFERTAS del CAPITULO | ETAPAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION de la seccion general de las bases integradas, precisa que, La subsanacion
de las ofertas se sujeta a lo establecido en el articulo 60 del Reglamento (...)



= El comité de seleccién, por unanimidad NO solicita al Postor, la subsanacion de las firmas legalizadas
del literal f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, {Anexo N°5), en concordancia con el literal
c) del numeral 60.2 del articulo 60. Subsanacién de Ofertas, del RLCE), de los documentos para la
admision, cuya justificacion recae sobre el principio de Eficacia y Efigiencia, del literal f) del articulo 2
de ia Ley de Contrataciones del Estado Ley N°30225, donde precisa: £l proceso de contratacion y las
decisiones que se adopten en su ejecucion deben orienfarse al cumplimiento de los fines, metas y
objetivos de la Entidad, priorizando estos sobre la realizacién de formalidades no esenciales,
garantizando fa efectiva y oportuna satisfaccion de los fines ptiblicos para que fengan una repercusion
positiva en las condiciones de vida de fas personas, asi como del interés publico, bajo condiciones de
calidad y con el mejor uso de los recursos piiblicos.

El Comité de Seleccion, considera que, en caso otorgarle un plazo de acuerdo al reglamento para que el postor
subsane las firmas legalizadas de! literal f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, (Anexo N°5), y este
lo haga, su oferta no serfa admitida por la justificacién realizada en el primer parrafo, esta decisién se basa en
priorizar la efectiva y oportuna satisfaccion de los fines publicos, considerando ademas que, su oferta econémica
es igual que el resto de postores.

CONSORCIO RECREATIVO

El Postor, como parte de su oferta, adjunta el ANEXC N° 5 PROMESA DE CONSORCIO (folics 24 y 25) en la
que, declaran gue han convenido en forma irrevocable para presentar una oferta conjunta entre las empresas "W
& W CONSTRUCTORES S.A.C." con una participacién del setenta por ciento (70%) y “CONSTRUCTORA Y
SERVICIOS GENERALES A & R S.R.L." con una participacién del treinta por ciento (30%). Dichos consorciados,
han convenido - & efectos de individualizar sus responsabilidades en el presente procedimiento de seleccion -
exceptuarse de las responsabilidades que no estan consideradas conforme a los establecido en el articulo 13.
Participacién en consorcio de la Ley de Contrataciones del Estado, concordando con el literal a) del numeral
258.2 del articulo 258. Sanciones a Consorcios, del RLCE; y numeral 6.4 del Capitulo VI. DISPOSICIONES
GENERALES de la DIRECTIVA N° 005-2019-OSCE/CD PARTICIPACION DE PROVEEDORES EN
CONSORCIO EN LAS CONTRATACIONES DEL ESTADC Por Io que, la presente oferta del CONSORCIO
DACMA, es declarada como NO ADMITIDA. (Dicha decisién del Comité de Seleccién es concordante con la
Resolucion N° 3603 -2023-TCE-S5).

CONSORCIO TIGON

£l Postor, como parte de su oferta, adjunta el ANEXO N° 5 PROMESA DE CONSOQRCIO (folios 26 y 27) en la
que, declaran que han convenido en forma irrevocable para presentar una oferta conjunta entre las empresas
‘*CONSTRUCTORA Y SERVICIOS C & C S.R.L. S.A.C.” con una participacion del setenta por ciento (70%) y
"CIRCOLC SERVICIOS GENERALES S.A.C.” con una participacion del treinta por ciente (30%). Dichos
consorciados, han convenido - a efectos de individualizar sus responsabilidades en el presente procedimiento de
seleccian - exceptuarse de las responsabilidades que no estan consideradas conforme a los establecido en el
articulo 13. Participacion en consorcio de la Ley de Contrataciones del Estado, concordando con el literal a)
del numeral 258.2 del articulo 258, Sanciones a Consorcios, del RLCE; y numeral 6.4 del Capitulo VI.
DISPOSICIONES GENERALES de Ila DIRECTIVA N° 005-2019-OSCE/CD PARTICIPACION DE
PROVEEDORES EN CONSORCIO EN LAS CONTRATACIONES DEL ESTADO Por lo que, la presente oferta
del CONSORCIO DACMA, es declarada como NO ADMITIDA. (Dicha decision del Comité de Seleccidn es
concordante con la Reseolucién N° 3603 -2023-TCE-S5).

. EVALUACION DE LAS OFERTAS

Acto seguido se procede a la evaluacitn de la oferta admita para determinar el orden de prelacién de acuerdo a
lo establecido en el Articulo 74. Evaluacién de las ofertas: 74.1. La evaluacion de ofertas consiste en la
aplicacidn de los factores de evaluacion a las ofertas que cumplen con lo sefialado en el numeral 73.2 del
articulo 73, con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacién de las ofertas.

S | coworcoomou | WS | AEesr | ovsoree
s 761,175.17 761,175.17 761,175.17 761,175.17
Eggmﬁo 10000 100.00 100.00 100.00
Ao 5.00 5.00 5.00 5.00
PUNTAJE TOTAL 105.00 105.00 105.00 105.00




IV. DESEMPATE DE QOFERTAS.

Articulo 91. Solucién en caso de empate, de la RLCE,

91.1. Tratdndose de bienes, servicios en general y gbras en el supuesto de que dos (2} o mas ofertas
empaten, la determinacién del orden de prelacion de las ofertas empatadas se efectia siguiendo
estrictamente el siguiente orden:

a) Las microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad o a los consorcios
conformados en su totalidad por estas empresas, siempre que acrediten tener tales condiciones de acuerdo con
la normativa de [a materia; o

b) Las microempresas y pequefias empresas o a los consorcios conformados en su totalidad por estas, siempre
que acrediten tener fal condicidn de acuerdo con ia normativa de la materia; o

c) A través de sorteo,

DESEMPATE: a) Las microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad o
a los consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, siempre gue acrediten tener tales
condiciones de acuerdo con la normativa de la materia;

* El Postor CONSORCICO DACMA, del folio 34 al 40 de su oferta, presenta como documentacion facultativa su
inscripcion vigente en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad, de ambos
consorciados.

* El Postar CONINTEC S.R.L, del folic 100 al 105 de su oferta, presenta come documentacion facultativa su
inscripcidn vigente en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad.

* El Postor FIVE G & F EI.R.L, NO presenta como documentacion facultativa su inscripcion vigente en el
Registro de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad.

“ El Postor CONSCRCIO DEL PACIFICO, del folio 481 al 515 de su oferta, presenta como documentacion
facultativa su inscripcién vigente en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad,
de ambos consorciados

“* Después de verificar los documentos presentados por los cuatro (4) postores, el resuitado es que, tres (3)
acreditan la condicion ser microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, de
acuerdo al literal a) del numeral 81 del articulo 91 del RLCE, por lo que, el comité de seleccion recurre al literal b)
del numeral 91.1 del articuio 91 del RLCE, para determinar &l orden de prelacién de las ofertas y pasen a la
siguiente etapa de calificacion.

DESEMPATE: b) Las microempresas y pequefias empresas o_a los consorcios conformados en su
totalidad por estas, siempre que acrediten tener tal condicién de acuerdo con la normativa de la materia;

* El Postor CONSORCIO DACMA, del folio 32 vy 33 de su oferfa, presenta como documentacion facultativa su
inscripcion vigente como REMYPE.

* El Postor GONINTEC S.R.L, en el folio 111 de su oferta, presenta come documentacién facultativa su
inscripcion vigente como REMYPE.

* El Postor CONSORCIC DEL PACIFICO, del folio 517 y 518 de su oferta, presenta como documentacion
facultativa su inscripcién vigente como REMYPE.

Despues de verificar los documentos presentados por los tres (3) postores que empatan en puntaje, y aun siguen
manteniéndose empatados después de haber realizado el procedimiento del numeral 91.1 del articulo Articulo
91. Solucidn en caso de empate, de la RLCE., el comité de seleccién recurre al literal ¢) del numeral 91.1 del
articulo 91 def RLCE, para determinar el orden de prelacién de las ofertas y pasen a la siguiente etapa de
calificacion. Con los resultados obtenidos, se pasa a firmar en sefial de conformidad siendo las 17:43 horas del
dia 13 de setiembre del 2024,

/ [ Pl

JHO%[BERT FLORES LOZANO

RESIDEKTE COMITE DE SELECCION

/ e

ALLAWHAR%RISTOBAL VILLANUEVA FRANCISCO W

DOZA TUPFIA

PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBER®O TITULAR



V. CALIFICACION DE OFERTAS.

Después de haber obtenido el orden de prelacién en concordancia con el literal ¢) del numeral 91.1 del
articulo 91 del RLCE, para determinar el orden de prelacién de las ofertas, tal como se muestra a
continuacion, se procede a la Calificacién, conforme a lo establecido en el Articulo 75. Calificacién, Luego
de culminada la evaluacién, el Comité de Seleccion debe calificar a los cuatro (4) postores que, segln el orden
de prelacién, verificando que cumplan con los requisitos de calificacién especificados en las bases. La oferta del
postor gue no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.

REPORTE DEL DESEMPATE

Entided Convocanle :  PATRONATO DEL PARQUE DE LAS LEYENDAS - FELIPE BENAVIDES BARREDA Objetode la Canratacldn . Obra

Nomenctatura ;

AS-BM-14-2024-PATPAL-FABMML- Wro. Cenvocalpria 1

Descripcion del Cbjgto:  RENGVACION DE LOS AMBIENTES DE RECREACION ACTVA; EN EL (LA}LOS AMBIENTES DEL FELINARIO DEL PARQLE DE LAS LEYENDAS - FELIPE

Eatos del ltlem y sortea

dmera fem 1 Fecha: 18002004 Hora: 608 PM
escripoién flem RENOVACION DE AMBIENTE DE RECREACION ACTIVA; ENEL Usugrio que sctualizd 1 LU ALBERTO CAMACHS PINTADOD
Listado del Resultado del Desempate
20136533311 CONSTRUCCIONES E INSTALACICNES TECNICAS S.RL CONINTEC SR 1050 8 3 1
2BAI3058 CONSORCIO BACMA 1050 8l 8 2
20601508828 GONSORGIC DEL PACIFICO 5.0 8l 8l 3
20801836876 FWVEGEFELRL 1050 8 N 4

1. CONSTRUCCIONES E INSTALACIONES TECNICAS S.R.L CONINTEC S.R.L:

En el folio 29 al 50 de su oferta, presenta como documentacion para acreditar la experiencia del
postor en la especialidad, el CONTRATO N°007-2018-MDV, contratacion de la ejecucion de la obra
denominada “CREACION DE LGS SERVICIOS RECREATIVOS EN EL ASENTAMIENTO HUMANQ
MERCADQ CENTRAL, SECTOR H-U.P.1.8.P.E.C.P, ZONA QESTE, DISTRITC DE VENTANILLA -
CALLAO - CALLAQC", ahora bien, de la revision de la experiencia de obras similares solicitada en las
bases integradas del presente procedimiento de seleccion, la presentada por el Postor no cumple
con lo requerido, por lo que, El Comité de Seleccidn, no considera valida esta experiencia
presentada para acreditar este requisito.

En el folio 51 al 70 de su oferta, presenta como documentacion para acreditar la experiencia del
postor en la especialidad, el CONTRATO N°008-2018-MDV, contratacion de la ejecucion de la obra
denominada “CREACION DE LOS SERVICIOS RECREATIVOS EN EL ASENTAMIENTO HUMANO
LOS NARANJOS, SECTOR F BARRIO Xll - GRUPO RESIDENCIAL 3 = U.P.L.S. - P.E.C.P, ZONA
OESTE, DISTRITO DE VENTANILLA — CALLAQ — CALLAQ", ahora bien, de la revisién de la
experiencia de obras similares solicitada en las bases integradas del presente procedimiento de
seleccion, la presentada por el Postor no cumple con lo requerido, por lo gque, El Comité de
Seleccion, no considera vélida esta experiencia presentada para acreditar este requisito.

En el folio 71 al 98 de su oferta, presenta como documentacién para acreditar la experiencia del
postor en la especialidad, el CONTRATO N°050-2014-MDM, contratacion para la elaboracién del
expediente técnico y ejecucion de la obra denominada "MEJORAMIENTC DEL COMPLEJO
DEPORTIVO Y RECREATIVO EN LA ASOCIACION AA HH., MICAELA BASTIDAS DE MARCONA
EN EL DISTRITO DE MARCONA ~ NASCA - ICA”", ahora bien, de la revision de la experiencia de
obras similares solicitada en las bases integradas del presente procedimiento de seleccion, la
presentada por el Postor no cumple con lo requerido, por io que, El Comité de Seleccion, no
considera valida esta experiencia presentada para acreditar este requisito.

Estado de la Oferta: El Comité de seleccion, declara como DESCALIFICADA a |a oferta del postor
CONSTRUCCICNES E INSTALACIONES TECNICAS S.R.L CONINTEC S.R.L, por no acreditar el
monto de facturacidn solicitado como requisito de calificacién.

2. CONSORCIO DACMA

En el folio 44 al 58 de su oferta, presenta como documentacién para acreditar la experiencia del
postor en la especialidad, el CONTRATO DE OBRA N°002-2022-MPT-GM, contratacién para la
gjecucion de |a obra denominada "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE RECREACION PASIVA EN
EL BARRIO EL PACIFICC DEL DISTRITO DE TUMBES ~ PROVINCIA DE TUMBES Y
DEPARTAMENTO DE TUMBES" CODIGO UNICO N°2399758, experiencia contraida en consorcio,



que segin RESOLUCION DE GERENCIA DE DESARROLLO RURAL Y URBANO N°038-
2024/MPT-GDRYU, por el monto de S/ 2,005,946.45 (Dos millones cinco mil novecientos cuarenta y
seis con 45/100 soles), cuyo porcentaje le comresponde de cuarenta y cinco por ciento (45%),
equivalente a S/ 902,675.90 (Novecientos dos mil seiscientos setenta y cinco con 80/100 soles),
ahora bien, de la revision de la experiencia de abras similares solicitada en las bases integradas de!
presente procedimiento de seleccion, la presentada por el Postor cumple con lo requerido, por lo
gue, El Comité de Seleccion, considera valida esta experiencia presentada para acreditar este
requlisito.

Estado de la Oferta: El Comité de seleccion, declara como CALIFICADA a la oferta del postor
CONSORCIO DACMA, por acreditar el monto de facturacion solicitado como requisito de calificacion
equivalente a S/ 902,675.90 (Novecientos dos mil seiscientos setenta y cinco con 90/100 soles).

3. CONSORCIO DEL PACIFICQ

En el folio 38 al 58 de su oferta, presenta como documentacion para acreditar la experiencia del
postor en la especialidad, el CONTRATQ N°062-2017, contratacion para la ejecucion de la obra
denominada "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y
PEATONAL DE LAS CALLES INTERNAS DEL PROGRAMA DE VIVIENDA RESIDENCIAL LAS
MERCEDES 4TA. ETAPA, DISTRITO DE SAN MARTIN DE PORRES, LIMA- LIMA, COMPONENTE:
CARPETA ASFALTICA”, ahora bien, de la revision de |a experiencia de obras similares solicitada en
lag bases integradas del presente procedimiento de seleccion, la presentada por el Postor no cumple
con lo requerido, por lo que, El Comité de Seleccion, no considera valida esta experiencia
presentada para acreditar este requisito.

En el folio 60 al 79 de su oferta, presenta como documentacion para acreditar la experiencia del
postor en la especialidad, el CONTRATO N°0020-2014, contratacion para la ejecucion de |a obra
denominada “REHABILITACION PISTAS Y VEREDAS JR. CORCNEL LEON VELARDE DEL
DISTRITO DE LINCE", ahora bien, de la revision de la experiencia de obras similares solicitada en
las bases integradas del presente procedimiento de seleccién, la presentada por el Postor no cumple
con lo requerido, por lo que, El Comité de Seleccion, no considera valida esta experiencia
presentada para acreditar este requisito.

En el folic 80 al 108 de su oferta, presenta como documentacién para acreditar la experiencia del
postor en la especialidad, el CONTRATO N°032-2018-MDP/GAF, contratacion de ejecucion de la
obra denominada "MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA VEHICULAR Y PEATONAL EN
LLAS CALLES INTERNAS DEL C.P.R. HUERTOS DE MANCHAY SECTOR EL BALCON, ZOMNAS,
QUEBRADA DE MANCHAY - DISTRITO DE PACHACAMAC — LIMA -LIMA (PRIMERA ETAPA)
CON CODIGO DE INVERSION 23938007, ahora bien, de la revision de la experiencia de obras
similares solicitada en las bases integradas del presente procedimiento de seleccion, la presentada
por el Postor no cumple con lo requerido, por Yo que, El Comité de Seleccion, no considera valida
esta experiencia presentada para acreditar este requisito.

En el folio 109 al 126 de su oferta, presenta como documentacion para acreditar la experiencia del
postor en la especialidad, el CONTRATO N°09-2019-A8/1, contratacion de la ejecucidn de la obra
denominada “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD EN LA
ASCCIACION PROVIVIENDA VILLA SANTA ROSA EN EL CENTRO POBLADC SANTA MARIA
HUACHIPA CHOSICA DEL DISTRITO DE LURIGANCHO -~ PROVINCIA DE LIMA -
DEPARTAMENTO DE LIMA, ITEM Il denominado: CONSTRUCCION DE VEREDAS Y
ESCALERAS", ahara bien, de la revision de la experiencia de obras similares solicitada en las bases
integradas del presente procedimiento de seleccion, la presentada por el Postor no cumple con lo
requerido, por lo que, El Comité de Seleccidn, no considera valida esta experiencia presentada para
acreditar este requisiio.

En el folic 127 al 147 de su oferta, presenta come documentacion para acreditar la experiencia del
postor en la especialidad, el CONTRATO N°033-2019-MPU-GM, contratacion de la ejecucion de la
obra denominada "CONSTRUCCION DE PISTA EN EL (LA) ASFALTADO DE VIA SOBRE
PAVIMENTO RIGIDO EN LA CALLE MARISCAL CASTILLA CUADRAS 1,2 Y JIRON AMAZONAS
CUADRA 3 DE LA CIUDAD DE CONTANAMA, DISTRITO DE CONTAMANA, PROVINCIA DE
UCAYALI, DEPARTAMENTE DE LORETQ", ahora bien, de la revisién de |a experiencia de obras
similares solicitada en las hases integradas del presente procedimiento de seleccién, |la presentada
por el Postor no cumple con lo requerido, por lo que, El Comité de Seleccion, no considera valida
esta experiencia presentada para acreditar este requisito.

En el folio 148 al 167 de su oferta, presenta como documentacién para acreditar la experiencia del
postor en la especialidad, el CONTRATC N°09-2019-AS5/1, contratacion de la ejecucion de la obra
denominada "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD EN LA



ASOCIACION PROVIVIENDA VILLA SANTA ROSA EN EL CENTRO POBLADO SANTA MARIA
HUACHIPA CHOSICA DEL DISTRITO DE LURIGANCHO - PROVINCIA DE LIMA -
DEPARTAMENTO DE LIMA, ITEM N°2 denominado: PAVIMENTACION Y SENALIZACION", ahora
bien, de la revision de la experiencia de obras similares solicitada en las bases integradas del
presente procedimiento de seleccion, la presentada por el Postor no cumple con |o requerido, por lo
que, El Comité de Seleccién, no considera vélida esta experiencia presentada para acreditar este
requisito.

En el folio 168 al 190 de su oferta, presenta como documentacion para acreditar fa experiencia del
postor en la especialidad, el CONTRATO N°015-2022-MDA, contratacion de la gjecucién de la obra
denominada "MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN LA
CALLE PIURA Y ALREDEDORES EN EL ANEXO ROSARIO DE ASIA DEL DISTRITO DE ASIA -
PROVINCIA DE CANETE ~ DEPARTAMENTO DE LIMA® CON CODIGO UNICO DE INVERSION N°
2551876, ahora bien, de la revisién de la experiencia de obras similares solicitada en las bases
integradas del presente procedimiento de seleccién, |a presentada por el Postor no cumple con lo
requerido, por lo que, El Comité de Seleccion, no considera valida esta experiencia presentada para
acreditar este requisito.

En el folio 191 al 223 de su oferta, presenta como documentacion para acreditar la experiencia del
postor en la especialidad, el CONTRATO DE EJECUCION DE OBRA N°08-2022-MDH, contratacion
de la ejecucién de la obra denominada “CREACION DEL SERVICIO VIAL EN LAS AVENIDAS
VICTOR RAUL HAYA DE LA TORRE, INDUSTRIAL Y CALLE SAN MARTIN DE LOS SECTORES L,
IV, V, VI-A'Y PUEBLO JOVEN EN EL C.P. EL MILAGRO DEL DISTRITO HUANCHACO, TRUJILLO,
LA LIBERTAD — Il ETAPA CUI 2193480, ahora bien, de la revisién de la experiencia de obras
similares solicitada en las bases integradas del presente procedimiento de seleccion, la presentada
por el Postor no cumple con lo requerido, por lo que, El Comité de Seleccién, no considera vélida
esta experiencia presentada para acreditar este requisito.

En el folio 224 al 239 de su oferta, presenta coma documentacién para acreditar ta experiencia del
postor en la especialidad, el CONTRATO N°014-2020-MDCLR, contratacién de la gjecucion de la
obra denominada "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD PEATONAL EN EL
JIRON ALFONSC UGARTE, RICARDO PALMA, MANUEL SECANE Y PASAJE SAN PEDRO,
ZONA 22 DE OCTUBRE, DISTRITO DE CARMEN DE LA LEGUA REYNOSO — PROVINCIA
CALLAC - DEPARTAMENTO CALLAQ, CODIGO UNICO DE INVERSION N°2467709, ahora bien,
de Ia revisién de la experiencia de obras similares solicitada en las bases integradas del presente
procedimiento de seleccién, la presentada por el Postor no cumple con lo requerido, por lo que, El
Comité de Seleccion, no considera vélida esta experiencia presentada para acreditar este requisito.

En el folio 240 al 261 de su oferta, presenta como documentacién para acreditar la experiencia del
postor en la especialidad, el CONTRATO N°026-2023-OGAF/MDSMP, contratacién de la ejecucidn
de la obra denominada “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE TRANSITABILIDAD
VEHICULAR Y PEATONAL DE LAS CALLES INTERNAS DE LOS PROGRAMAS DE VIVIENDA EL
ROSEDAL DE NARANJAL Y VIRGEN DE LAS MERCEDES, DISTRITO DE SAN MARTIN DE
PORRES DE LA PROVINCIA DE LIMA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA”, ahora bien, de la revisién
de la experiencia de obras similares solicitada en las bases integradas del presente procedimiento de
seleccion, la presentada por el Postor no cumple con lo requerido, por lo que, El Comité de
Seleccion, no considera vélida esta experiencia presentada para acreditar este requisito,

En el folio 262 al 291 de su oferta, presenta como documentacion para acreditar la experiencia del
postor en ia especialidad, el CONTRATO N°022-2023-MPH, contratacién de |a ejecucién de la obra
denominada "MEJORAMIENTO DE SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL
DE LAS CALLES INTERNAS DE LOS PROGRAMAS DE VIVIENDA EL ROSEDAL DE NARANJAL
Y EN EL ENTORNO DEL PARQUE SR. DE LOS MILAGROS EN LA CALLE 116 DEL SECTOR
NOR OESTE PERIFERICO DEL DISTRITO DE HUARAL, PROVINCIA DE HUARAL,
DEPARTAMENTO DE LIMA", ahora bien, de la revision de la experiencia de obras similares
solicitada en las bases integradas del presente procedimiento de seleccion, la presentada por el
Postor no cumple con lo requerido, por lo que, El Comité de Seleccion, no considera valida esta
experiencia presentada para acreditar este requisito.

En el folio 292 al 328 de su oferta, presenta como documentacion para acreditar la experiencia del
postor en |a especialidad, el CONTRATO N°015-2023-GAF-MDB, contratacién de la ejecucion de la
obra denominada “RENOVACION DE PISTA Y VEREDA: EN EL (LA} JIRON BUENAVENTURA
AGUIRRE, DISTRITO DE BARRANCO, PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO DE LIMA”, CON
CUI 2495004, ahora bien, de la revisién de la experiencia de obras similares solicitada en las bases
integradas del presente procedimiento de seleccion, la presentada por el Postor no cumple con Io



requerido, por lo que, El Comité de Seleccion, no considera valida esta experiencia presentada para
acreditar este requisito.

En el folio 330 al 367 de su oferta, presenta como documentacion para acreditar la experiencia del
postor en |la especialidad, el CONTRATO N°015-2023-CGAF-MDB, contratacidn de la gjecucion de la
obra denominada "RENOVACION DE PISTA Y VEREDA; EN EL {LA) JIRON BUENAVENTURA
AGUIRRE, DISTRITO DE BARRANCO, PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO DE LIMA", CON
CUIl 2495004, ahora bien, de la revision de la experiencia de obras similares solicitada en las bases
integradas del presente procedimiento de seleccién, la presentada por el Postor ne cumple con lo
requerido, por lo que, El Comité de Seleccidn, no considera valida esta experiencia presentada para
acreditar este requisito.

En el folio 368 al 392 de su oferta, presenta como documentacion para acreditar la experiencia del
postor en la especialidad, el CONTRATO N°036-2020-SENASA, contratacion de la ejecucion de la
obra denominada "CONSTRUCCION DE CERCO PERIMETRICO EN EL PUESTO DE CONTROL
CUARENTENARIO ASIA DISTRITO DE ASIA, PROVINCIA DE CANETE, DEPARTAMENTO DE
LIMA", ahora bien, de la revisidn de la experiencia de obras similares solicitada en las bases
integradas del presente procedimienio de seleccion, la presentada por el Postor no cumple con lo
requerido, por lo que, El Comité de Seleccion, no considera valida esta experiencia presentada para
acreditar este requisito.

En el folic 394 al 420 de su oferta, presenta como documentacion para acreditar la experiencia del
postor en la especialidad, el CONTRATO N°030-2023-OGAF/MDSMP, "CONTRATACION DE LA
EJECUCION DE LA OBRA: CONSTRUCCICN DEL CERCO PERIMETRICO; EN EL (LA) PARQUE
VIRREYNA DISTRITO SAN MARTIN DE PORRES, PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO DE
LIMA®, CON CU1 2585474, ahora bien, de la revision de la experiencia de obras similares solicitada
en las bases integradas del presente procedimiento de seleccion, la preseniada por el Postor no
cumple con lo requerido, por lo que, El Comité de Seleccidn, no considera valida esta experiencia
presentada para acreditar este requisito.

En el folio 421 al 448 de su oferta, presenta como documentacion para acreditar la experiencia del
postor en ia especialidad, el CONTRATO N°030-2022-DSA/OGAF, contratacion de la ejecucion de la
obra denominada "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE ESPACIOS PUBLICOS DEL
PARQUE N°3 EN LA URBANIZACICON LA ENCALADA DEL DISTRITC DE SAN ANITA, PROVINCIA
DE LIMA, DEPARTAMENTO DE LIMA", experiencia contraida en consorcic per el monto S/
415,155.80 (Cuatrocientos quince mil ciento cincuenta y cinco con 90/100 soles), cuyo porcentaje
(segln contrato de consorcio) le corresponde el sesenta por cienio (60%), equivalente a S/
249,093.54 (Doscientos cuarenta y nueve mil noventa y tres con 54/100 soles), ahora bien, de |a
revisién de la experiencia de cbras similares solicitada en las bases integradas del presenie
procedimiento de seleccidn, la presentada por el Postor cumple con lo requerido, por lo que, El
Comité de Seleccion, considera valida esta experiencia presentada para acreditar parte de este
requisito,

En el folio 449 al 448 de su oferta, presenta como documentacion para acreditar la experiencia del
postor en la especialidad, el CONTRATO N°018-2023-MDCHH-AS16/GM, CONTRATACION DE LA
EJECUCION DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DE LA PLAZUELA DE LA LOCALIDAD DE
RURIQUILCA EN EL CENTRO POBLADC DE MACHAC DISTRITO DE CHAVIN DE HUANTAR -
PROVINCIA DE HUARI — DEPARTAMENTO DE ANCASH, experiencia contralda en consorcio por el
monte S/ 1,130,194.01 (Un milldn ciento treinta mil ciento noventa y cuatro 01/100 soles), cuyo
porcentaje (segln contrate de consorcio) le corresponde el sesenta por ciento (60%), equivalenie a
5/ 678,116.41 (Seiscientos setenta y ocho mil ciento dieciséis 41/100 soles), ahora bien, de la
revision de la experiencia de obras similares solicitada en las bases integradas del presente
procedimientc de seleccién, la presentada por el Postor cumple con lo requerido, por lo que, El
Comité de Seleccién, considera valida esta experiencia presentada para acreditar parte de este
requisito.

Estado de la Oferta: El Comité de seleccidn, declara como CALIFICADA a la oferta del postor
CONSORCIO DEL PACIFICO, por no acreditar el monto de facturacién solicitade como requisito de
calificacién, acredita el monto de S/ 927,209.95 (Novecientos veintisiete mil doscientos nueve con
95/100 soles).




FIVE G&F E.L.R.L.

En el folio 157 al 140 de su oferta, presenta como documentacién para acreditar la experiencia del
postor en la especialidad, el CONTRATO N°036-12-2018-MPT, para la contratacién de la ejecucion
de la obra “MEJORAMIENTO DEL RECINTO DEPORTIVO SECTOR 09 EN LOS PARQUES DEL 63
AL 67 URGBANIZACION LOS JAZMINES DEL DISTRITO DE PARINAS - PROVINCIA DE TALARA
- PIURA", ahora bien, de la revisién de la experiencia de obras similares solicitada en las bases
integradas del presente procedimiento de seleccion, la presentada por el Postor no cumple con lo
requerido, por lo que, El Comité de Seleccién, no considera vélida esta experiencia presentada para
acreditar este requisito.

En el folio 139 al 115 de su oferta, presenta comeo documentacién para acreditar la experiencia del
postor en la especiaiidad, el CONTRATO N°007-2019-MDM, para |a contratacién de la gjecucion de
ia obra "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DEPORTIVOS DE LA PLATAFORMA EN LA
CALLE PRIMAVERA, DISTRITO DE MANCORA, PROVINCIA DE TALARA, REGION PIURA", ahora
bien, de la revisién de la experiencia de obras similares solicitada en las bases integradas del
presente procedimiento de seleccién, la presentada por el Postor ne cumple con lo requerido, por lo
que, El Comité de Seleccién, no considera vélida esta experiencia presentada para acreditar este
requisito.

En el folio 114 al 95 de su oferta, presenta como documentacion para acreditar la experiencia del
postor en la especialidad, el CONTRATO DE EJECUGION DE OBRA N°014-2022-MDL, para la
contratacion de la ejecucion de la obra “CREACION DEL CAMPO DEPORTIVO EN EL SECTOR
BELLAVISTA DEL DISTRITO DE LOBITOS, PROVINCIA DE TALARA, REGION PIURA’, ahora
bien, de la revisidn de la experiencia de obras similares solicitada en las bases integradas del
presente procedimiento de seleccion, la presentada por el Postor no cumple con lo requerido, por lo
que, El Comite de Seleccién, no considera valida esta experiencia presentada para acreditar este
requisito.

En el folio 94 al 67 de su oferta, presenta como documentacién para acreditar la experiencia del
postor en la especialidad, ef CONTRATO DE EJECUCION DE OBRA N°008-2022-MEDEA,
ejecucion de obra "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE RECREACION ACTIVA
DEL COLISEO CERRADO EN LA CALETA CABO BLANCO DEL DISTRITO DE EL ALTO -
PROVINCIA DE TALARA — DEPARTAMENTOQ DE PIURA’, ahora bien, de la revisién de la
experiencia de obras similares solicitada en las bases integradas del presente procedimiento de
seleccion, la presentada por el Postor no cumple con lo requerido, por lo que, El Comité de
Seleccion, no considera vélida esta experiencia presentada para acreditar este requisito.

En el folio 68 al 51 de su oferta, presenta como documentacién para acreditar la experiencia del
postor en la especialidad, ef CONTRATO N°75-12-2022-MPT, para la contratacion de la ejecucion de
la obra “CREACION DE LOS SERVICIOS DEPORTIVOS EN LA URBANIZACION LOS ROBLES EN
EL DISTRITO DE PARINAS, PROVINCIA DE TALARA, DEPARTAMENTO PIURA”, ahara bien, de |a
revisién de la experiencia de obras similares solicitada en las bases integradas del presente
procedimiento de seleccion, la presentada por el Postor no cumple con lo requerido, por lo gue, El
Comité de Seleccidn, no considera valida esta experiencia presentada para acreditar este requisito.

En el folio 50 al 10 de su oferta, presenta como documentacién para acreditar la experiencia del
postor en la especialidad, el CONTRATO N°10-2024-MPT, CONTRATACION DE EJECUCION DE
OBRA "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO RECREATIVO PASIVO Y ACTIVO DEL PARQUE
RECREACIONAL EN LA URBANIZACION LUIS NEGREIROS VEGA DEL DISTRITQ DE PARINAS
- PROVINCIA DE TALARA — DEPARTAMENTO DE PIURA” CON CUI N°2537744, experiencia
contraida en consorcio por el monto S/ 1,449,990.13 (Un millén cuatrocientos cuarenta y nueve mil
novecientos noventa con 13/100 soles), cuyo porcentaje (seglin contrato de consorcio) le
corresponde el setenta por ciento (70%), equivalente a S/ 1,014,993.07 (Un milldn catorce mil
novecientos noventa y tres con 07/100 soles), ahora bien, de la revisién de la experiencia de obras
similares solicitada en las bases integradas del presente procedimiento de seleccion, la presentada
por el Postor cumple con lo requerido, por lo que, El Comité de Seleccién, considera valida esta
experiencia presentada para acreditar parte de este requisito.

Estado de la Oferta: E| Comité de seleccion, dectara como CALIFICADA a la oferta del postor FIVE
G&F E.LR.L., por acreditar el monto de facturacién solicitade como requisitc de calificacion
equivalente a 8/ 1,014,993.07 (Un millén catorce mil novecientos noventa y tres con 07/100 soles).



ORDEN DE ESTADO DE LA
POSTORES/
PRE ION
LACIO REQUISITOS FACTOR DE CALIFICACION OFERTA
NO CUMPLE con la Experiencia del postor en la
PRIMERG | CONINTEC S.R.L especialidad solicitada segun las bases integradas | DESCALIFICADA
SEGUNDO CUMPLE con la Experiencia del postor en la CALIFICADA
CONSORCIO especialidad solicitada segln las bases integradas.
DACMA S5/902,675.90 (Novecientos dos mil seiscientos
setenta v cinco con 80/100 soles).
TERCERO CUMPLE con la Experiencia del postor en la CALIFICADA
CONSORCIO DEL | especialidad solicitada segln las bases integradas.
PACIFICO S/927,209.95 (Novecientos veintisiete mif
doscientos nueve con 95/100 soles),
CUARTO CUMPLE con la Experiencia del postor en la
FIVE G & F E.LR.L. especialidad solicitada segun las bases integradas. CALIFICADA

S/1,014,993.07 (Un millén catorce mil novecientos
noventa y tres con 07/100 soles).

Luego de la calificacion de ofertas, el Comité de Seleccion aprueba por unanimidad, los resultados de Admisién,
Calificacién y Evaluacion de ofertas conforme al siguiente cuadro de méritos:

ORDEN DE
PRELACION BONIFICACION
POSTOR PRECIO {S/) PUNTOS REMYPE 5% TOTAL RESULTADC
1 CONSORCIO DACMA 761,175.17 100.00 5.00 105.00 ADJUDICADO
2 CONSORCIO DEL PACIFICQ 761,175.17 100.00 5.60 105.00 CALIFICADA
3
FIVE G&F E.LR.L. 761,175.17 100.00 5.00 105.00 CALIFICADA

Después de correccion de datos realizada por el SEACE vy los resuliados obtenidos, EL COMITE DE
SELECCION PROCEDE A OTORGAR LA BUENA PRO de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 014-2024-
PATPAL-FBB/MNL - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto es la contratacion para la “RENOVACION DE
AMBIENTE DE RECREACION ACTIVA; EN EL {LA) LOS AMBIENTES DEL FELINARIC, PARQUE DE LAS
LEYENDAS FELIPE BENAVIDES BARREDA EN EL CENTRO POBLADO SAN MIGUEL, DISTRITO DE SAN
MIGUEL, PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO DE LIMA” CON CUI 2630478, al Postor CONSORCIO
DACMA, integrado por la empresa C&D INGENIEROS CONTRATISTAS S.A.C., identificada con RUC
N°20526153058 y la empresa INVERSIONES Y PROYECTOS CRISALON S.R.L., identificada con RUC
N°20601777461, por el monto de 8f 761,175.17 (Setecientos sesenta y un mil ciento setenta y cinco con
17/100 soles), INCLUYE IGV, dande por terminado el acto, pasando a firmar en sefial de conformidad siendo las
19:21 horas del dia 17 de septiembre del 2024,
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